یہ ۱۳۰۱ھ کا واقعہ ہے۔

چنانچہ آپ کی یہ بھی انجائی تمنا رہی کہ سب کی سب اولاد بھی عالم دین اور خادم دین ہو، اللہ کی خصوصی توفیق کے ساتھ آپ نے عملاً اس آرزو کو تکمیل کے مراحل تک پہنچایا۔ آپ نے ۲۷/۲ ذی الحجہ ۱۳۴۲ھ بمطابق ۳۰ جولائی ۱۹۲۴ء روپڑ میں وفات پائی اور وہیں دفن ہوئے۔

میاں رحیم بخش ۱۳۰۱ھ کیر پور میں پیدا ہوئے۔ ۵/ صفر ۱۳۵۳ھ بمطابق ۲۰ مئی ۱۹۳۴ء کیر پور میں وفات پائی اور وہیں دفن ہوئے۔

میاں رحیم بخش کے چار بیٹے اور ایک بیٹی تھیں۔ سب سے بڑے بیٹے حافظ محمد مرحوم تھے۔ قیام پاکستان سے پہلے ہی ماڈل ٹاؤن، لاہور میں رہائش پذیر تھے۔ ۱۲/ شوال ۱۳۸۶ھ بمطابق ۲۳ جنوری ۱۹۶۷ء وفات پائی اور گارڈن ٹاؤن کے خاندانی قبرستان میں دفن ہوئے۔

دوسرے بیٹے حافظ محمد اسماعیل نے روپڑ میں قرآن مجید حفظ کیا۔ فراغت تک تمام علوم حضرت محدث روپڑیؒ سے حاصل کئے۔ شیریں بیان خطیب، شعلہ نوا مقرر، توحید و سنت کے سرگرم داعی اور حق و صداقت کے بے باک علم بردار۔ انہوں نے ملک کے کونہ کونہ میں توحید و سنت کی تبلیغ و اشاعت

میرے عظیم محسن حافظ عبدالقادر روپڑی

کی۔ پوری ملت ان کی دینی خدمات اور اخلاقِ حسنہ پر فخر کرتی ہے اور کرتی رہے گی۔ ۳ شعبان ۱۳۸۱ھ بمطابق ۱۲ جنوری ۱۹۶۲ء لاہور میں وفات پائی۔

۔ بڑے شوق سے سن رہا تھا زمانہ۔ یہی سو گئے داستان کہتے کہتے !!

آپ کو اپنے حقیقی چچا اور سر حافظ محمد حسین (والد حافظ عبدالرحمن مدنی) کے پہلو میں گارڈن ٹاؤن لاہور کے قبرستان میں سپردِ خاک کیا گیا۔

حافظ احمد عرف محمود احمد قرآن مجید کے حافظ، عالم دین، مسجدِ قدس چوک داگراں لاہور کے نائب ناظم تھے۔